АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(хАнгАлАсскиЙ улУС)
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ОРОСПYYБYЛYКЭТИН
(XAHAJIAC УЛУУhА))

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН
дьАhАлтАтА

РАСПОРЯЖЕН И Е дьАhАл
г.Покровск Ilокровскай к

030l l&t(xn !?N-p
I

О провелении муниципального этаtIа
конкурса .пyчtших учите.rей Респуб:lики Саха (Якутия)

на Ilo;I} Чеllие :lelIeжllol'o По0lllреНия

В соо,гветствии с Указом llрези;tеll,га Российtсксlй Фелерации от 28,01.20l0 г. Jфll7
<<О ленежном поощрении JI)чших учитслсйll. 1-1остановлением Правительства Российской
Фелерачии от 20.05.20|7 г. N9 60б кОб утверждении Правил выплаты денежного
поощрения лучшим учителям образоватеJIьных организаций, реализующих
образовательные программы [l?ч€l.]lьtlоt,о обtцего. основного обtцеI,о и среднего обtl{его
образованлtя>. Приказом l\4иttис герсr ва образоваlIttя и на\ ки Рсlссliйсксlй Фелерации о1,

07.06.20l 7 I,. N9 500 кОб у l,вержjl,еtiltи IIрави.,l IIрове/lения конкурса на поJIуче}{ие

денежного поощрения jlучши1\{и уttитслямлt tlбразоваl,еJlьных орI,анизаций, реализук)щих
образовательные программы начаJ]ьItого общего. основного общего и среднего общего
образования), на основании Приказа Министерства образования и науки Республики Саха
(Якутия) ЛЪ 0l -09 l459 о,г 2З марта 20l8 года кОб сlрганизаI{ии конкурсных процедур на
tIолучение денежного поощрения JIучшIими учи,гелями Республики Саха (Якутия) в 2018
l,.>" РАСПОРЯЖАЮСЬ:

II

IIl

IV

11ровести мунициlIаjlьtlый этаIl KolIK},pca .цучших учите-ltей РС (Я) на гIоjIучение
леl{ежного поощрения с l0 по l3 аI]ре-,lя 20l 8 гола.
Утверлить состав экспертtlой кtl:t,tиссии по гIроведению конкурсного отбора на
поJlучение денежного IIоошlреItия -ц\/чItI1.IN{!1 ччителями Республики Саха (Яку,гия) в

201 8 году (I-Iриложение Лl} l ).
I-1ачальнику МУ кХангаласское РУО>> (Маргынова Е.А.):
l. Создать орга[IизаItиоIIII\,ю к()]\{иссию lIo rlроведению конкурсного отбора на
IIо,lytIеt{ие де}lL,жtlоI,о пооIlIрсllllя -I\ tIlllи\1 и )1I-Il,ilс-,lя]\{и Рс'(Я) в 20l8 г.;

2. [Iрелставиl,ь ко}lк),рсIlые ilок),меtiты до 20 апреля 20l8 года в АОУ РС (Я) ДПО
кИнститу,г развиl,ия образtrваltлlя и повыII]ения квалификации им. С.Н.!онского - II>.

Муниципальному Сове,гу по образоваtlию МР <Хангаласский улус) ),1,вердить
решение экспертной комиссиtл Ilo о,гбору конк!,рсных материалоts на по,]lучение

денежного поощрения JIучtпrl\{!i \,чиl,е,I|ями РС (Я) в 20ltt I,олу.llо l8 апреля T,.l-.

Контроль исполнения настояIцеI,о распоряжеItия ос,IавJIяю за собой.V

I ltl.,tl .: \4ар,гынова Е.А..
начаtьник РУ()
'['c:r,: ll-,1()ll

Глава: Алексеев Г.Ю.

Приложе ние Ns,иlк DаспоDяжению Nsот '03 0q 20l 8

Состав экспертной комиссии конкурса
на получение денежного поощрения лучшими учителями Пнпо

l. Алексеева Надежда Васильевна, председатель Фонда полдержки одаренных детей

Хангаласского улуса <Фонд- l 40>;

2. Владимирова Мария Геннадиевна, начальник ОКП МУ <Хангаласское РУО>;

3. Иванов О.пег Иннокентьевич, председат,ель Совета отцов Ханга,rасского улуса;

4. Иванова Анна Ивановна, директор t{СППМ;

5. Трофимова Ольга Петровна, председатель Управ.пяюIцего совета МБОУ кПокровская

СОШ Nsl с УИОП им. И. М. Яковлевa>;

6, Семенов Валерий Романович. председатель УК профсоюза работников образования

Хангаласского улуса;

7, Яковлев Юрий [митриевич, председатель Общественного совета родителей г. Покровск.